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Broj: 02 - 1354/24. 
Sarajevo, 25.04.2024. 

 
DISCIPLINSKA KOMISIJA NS/FS BiH 

 
          Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine, na sjednici 

održanoj 25.04.2024 godine, razmatrala je prijavu Komiteta za sudije i suđenje NS/FS BiH broj: 

02  - 1352/24 od 16.04.2024 godine, za pokretanje disciplinskog postupka, protiv NK 'Široki 

Brijeg' Široki Brijeg zbog kršenja člana 4. kodeksa ponašanja članova Nogometne/Fudbalske 

organizacije NS/FS BiH, pa na osnovu člana 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH d o n o s 

i 
 

                                                     O D L U K U 
 
 

1. NK 'ŠIROKI BRIJEG' Široki Brijeg, izriče se O P O M E N A, zbog prekršaja iz 
člana 84. stava 2., a u vezi sa članom 12. i 36. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH i članom 
4. tačkom 1. alinejom 8. Kodeksa ponašanja članova nogometne/fudbalske organizacije, 
počinjenog nakon prvenstvene utakmicie 26. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 
2023/24, odigrane dana 12.04.2024 godine između FK 'Tuzla City' Tuzla - NK 'Široki Brijeg' 
Široki Brijeg  (3:1) na stadionu Tušanj u Tuzli.  

 
 

***** 
 

Disciplinska komisija NS/FS BiH, na sjednici održanoj 25.04.2024 godine, razmatrala je 

prijavu Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja 

počinjenih na prvenstvenim utakmicama 26. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 

2023/24., rješavajući ujedno i provođenje Odluke Komisije broj: 02 – 4552 – 18/23. od 

22.11.2023 godine, a u vezi sa uslovnom kaznom izrečenom HŠK 'Zrinjski' Mostar pomenutom 

Odlukom, pa na osnovu člana 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH d o n o s i 
 

 

O D L U K U   
 

 

 

1.HŠK ‘ZRINJSKI’ Mostar, potvrđuje se KAZNA ZABRANE ODLASKA NAVIJAČA NA 
GOSTUJUĆE UTAKMICE U TRAJANJU OD 1 (jedne) PRVENSTVENE ILI KUP UTAKMICE, 
shodno Odluci Disciplinske komisije NS/FS BiH broj: 02 – 4552 – 18/23 od dana 
22.11.2023 godine (uslovno kažnjavanje). 

2.KAZNA ZABRANE ODLASKA NAVIJAČA NA 1 (jednu) GOSTUJUĆU PRVENSTVENU 
ILI KUP UTAKMICU, iz tačke 1. ove Odluke, stupa na snagu od dana 26.04.2024. godine, 
kao dana saopštenja kazne kažnjenom klubu, shodno članu 123. stav 6. Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH. 

 

     ***** 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine, na sjednici 
održanoj 25.04.2024 godine, razmatrala je prijavu Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 
pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenih na utakmicama 26. kola WWIN 
Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, pa na osnovu člana 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS 
BiH d o n o s i 

 

O D L U K U   
 

 

 

 

1. HŠK 'ZRINJSKI' Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 3.000,00 (slovima: 
trihiljade) KM, zbog prekršaja iz člana 58. stava 1. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH 
(slaba organizacija utakmice), počinjenog na utakmici 26. kola WWIN Lige BiH, 
takmičarska sezona 2023/24, odigrane dana 13.04.2024. godine, između HŠK 'Zrinjski' 
Mostar i FK 'Velež' Mostar na stadionu HŠK 'Zrinjski' u Mostaru.  
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2. HŠK „ZRINJSKI“ Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 5.000,00 (slovima: 
pethiljada) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stava 1. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH 
(upotreba pirotehničkih sredstava), počinjenog na utakmici 26. kola WWIN Lige BiH, 
takmičarska sezona 2023/24, odigrane dana 13.04.2024. godine, između HŠK 'Zrinjski' 
Mostar i FK 'Velež'  Mostar na stadionu HŠK 'Zrinjski' u Mostaru.  

3. HŠK „ZRINJSKI“ Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 10.000,00 
(slovima: desethiljada) KM, zbog prekršaja iz člana 61. stava 2. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH (bacanje predmeta u ograđeni dio terena), počinjenog na utakmici 26. kola 
WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigrane dana 13.04.2024. godine, između 
HŠK 'Zrinjski' Mostar i FK 'Velež' Mostar na stadionu HŠK 'Zrinjski' u Mostaru. 

4. HŠK „ZRINJSKI“ Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 5.000,00 (slovima: 
pethiljada) KM, zbog prekršaja iz člana 62. stava 1. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH 
(neredi na stadionu), počinjenog na utakmici 26. kola WWIN Lige BiH, takmičarska 
sezona 2023/24, odigrane dana 13.04.2024. godine, između HŠK 'Zrinjski' Mostar i FK 
'Velež' Mostar na stadionu HŠK 'Zrinjski' u Mostaru.  

5. HŠK „ZRINJSKI“ Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 4.000,00 (slovima: 
četirihiljade) KM, zbog prekršaja iz člana 83. stava 1. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH 
(rasizam i drugi oblici diskriminacije), počinjenog na utakmici 26. kola WWIN Lige BiH, 
takmičarska sezona 2023/24, odigrane dana 13.04.2024. godine, između HŠK 'Zrinjski' 
Mostar i FK 'Velež' Mostar na stadionu HŠK 'Zrinjski' u Mostaru.  

6. HŠK 'ZRINJSKI' Mostar se za sve počinjene prekršaje navedene u tačkama od 
1. do 5. ove Odluke, u skladu sa članom 35. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, izriče 
JEDINSTVENA NOVČANA KAZNA u iznosu od 18.000,00 (slovima: osamnaesthiljada) 
KM.  

7.  HŠK 'ZRINJSKI'  Mostar, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 6. ove Odluke 
na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  

   

O D L U K U   
 

1. PULJIĆ ŽELIMIRU, Komesaru za bezbjednost HŠK 'Zrinjski' Mostar, izriče se 
NOVČANA KAZNA u iznosu od 1.500 KM (slovima: jednahiljadapetstotina KM), na 
osnovu člana 58. stava 1. tačke b) Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, zbog prekršaja 
počinjenog na utakmici 26. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigrane 
dana 13.04.2024. godine, između HŠK 'Zrinjski' Mostar - FK 'Velež' Mostar na stadionu 
HŠK 'Zrinjski' u Mostaru, iz razloga što je kao odgovorno lice kluba izvršio slabu 
bezbjedonosnu procjenu, što je u neredima na kraju utakmice ugrozilo fizički integritet 
učesnika utakmice, te uzrokovalo veću materijalnu štetu na stadionu. 

2. Imenovani je dužan uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke na račun 
NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti Odluke. 
 

 

***** 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine je na 
sjednici održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala prijavu Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 
pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenih na utakmicama 27. kola WWIN 
lige Bosne i Hercegovine, takmičarska sezona 2023/24 pa na osnovu člana 101. Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH d o n o s i  
 

O D L U K U   

 
1. FK 'VELEŽ' Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 4.500,00 (slovima: 

četirihiljadaipet/100) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stav 1. tačka a) Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH, počinjenog na prvenstvenoj utakmici 27. kola WWIN Lige BiH, 
takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 19.04.2024. godine, između FK 'Velež' 
Mostar - FK 'Zvijezda 09' Bijeljina (3:1) na stadionu Rođeni u Mostaru. 

2. FK 'VELEŽ' Mostar, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke na 
račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  
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O D L U K U   
 

1. FRANKO DADIĆ (Comet ID 325241) igrač FK ‘Sloga Doboj' Doboj, kažnjava se 
ZABRANOM IGRANJA 1 (jedne) PRVENSTVENE ILI KUP UTAKMICE u skladu sa članom 
47., a u vezi sa članom 13. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, zbog isključenja iz igre 
na prvenstvenoj utakmici 27. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigranoj 
dana 20.04.2024. godine, između FK ‘Sloga Doboj' Doboj - HŠK 'Zrinjski' Mostar (0:2) na 
stadionu Dr. Milan Jelić u Modriči. 

2. Kazna zabrane igranja počinje teći od dana 21.04.2024. godine. 
3. FK ‘Sloga Doboj' Doboj, se shodno Odluci Izvršnog odbora NS/FS BiH, broj: 02-

2050-5/18, od 19.06.2018. godine, kažnjava sa 500,00 (slovima: petstotina) KM, koji iznos 

je imenovani klub dužan uplatiti na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od pravosnažnosti 

odluke. 

O D L U K U   
 

1. FK 'SARAJEVO' Sarajevo, izriče se novčana kazna u iznosu od 7.000,00 
(slovima: sedamhiljada) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stava 1. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH (upotreba pirotehničkih sredstava), počinjenog na prvenstvenoj utakmici 27. 
kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 20.04.2024. godine, 
između FK 'Sarajevo' Sarajevo - FK 'Borac' Banja Luka na stadionu 'Asim Ferhatović 
Hase' u Sarajevu.  

2. FK 'SARAJEVO' Sarajevo, izriče se novčana kazna u iznosu od 3.000,00 
(slovima: trihiljade) KM, zbog prekršaja iz člana 61. stava 2. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH (bacanje predmeta u ograđeni dio terena), počinjenog na utakmici 27. kola 
WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 20.04.2024. godine, između 
FK 'Sarajevo' Sarajevo - FK 'Borac' Banja Luka na stadionu 'Asim Ferhatović Hase' u 
Sarajevu.  

3. FK 'SARAJEVO' Sarajevo, izriče se novčana kazna u iznosu od 5.000,00 
(slovima: pethiljada) KM, zbog prekršaja iz člana 82. stava 1. tačka c) Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH (vrijeđanje i klevetanje), počinjenog na utakmici 27. kola WWIN Lige 
BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 20.04.2024. godine, između FK 
'Sarajevo' Sarajevo - FK 'Borac' Banja Luka na stadionu 'Asim Ferhatović Hase' u 
Sarajevu.  

4. FK 'SARAJEVO' Sarajevo se za sve počinjene prekršaje navedene u tačkama 
od 1. do 3. ove Odluke, u skladu sa članom 35. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, izriče 
JEDINSTVENA NOVČANA KAZNA u iznosu od 10.000,00 (slovima: desethiljada) KM. 

5.  FK „SARAJEVO“ Sarajevo, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove 
Odluke na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.   

 
 

O D L U K U   
 

1. LUKA LUČIĆ (Comet ID 328386) igrač HŠK ‘Posušje' Posušje, kažnjava se 
ZABRANOM IGRANJA 2 (dvije) PRVENSTVENE ILI KUP UTAKMICE u skladu sa članom 
47., a u vezi sa članom 13. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, zbog isključenja iz igre 
na prvenstvenoj utakmici 27. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, odigranoj 
dana 19.04.2024. godine, između HŠK ‘Posušje' Posušje - FK 'Željezničar' Sarajevo (1:0) 
na stadionu Mokri Dolac u Posušju. 

2. Kazna zabrane igranja počinje teći od dana 20.04.2024. godine. 
3. HŠK ‘Posušje' Posušje, se shodno Odluci Izvršnog odbora NS/FS BiH, broj: 02-

2050-5/18, od 19.06.2018. godine, kažnjava sa 500,00 (slovima: petstotina) KM, koji iznos 

je imenovani klub dužan uplatiti na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od pravosnažnosti 

odluke. 
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O D L U K U   
 

1. HŠK 'POSUŠJE' Posušje, izriče se novčana kazna u iznosu od 1.000,00 
(slovima: hiljadu) KM, zbog prekršaja iz člana 83. stav 1. tačka d), a u vezi sa članom 36. 
Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH i članom 2. tačka d) Pravilnika o bezbjednosti na 
međunarodnim utakmicama i utakmicama saveznog stepena takmičenja NS/FS BiH, 
počinjenog na prvenstvenoj utakmici 27. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 
2023/24, odigranoj dana 19.04.2024. godine, između HŠK ‘Posušje' Posušje - FK 
'Željezničar' Sarajevo (1:0) na stadionu Mokri Dolac u Posušju. 

2. HŠK 'POSUŠJE' Posušje, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke 
na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  
 

O D L U K U   
 

1. NK 'GOŠK' Gabela, izriče se novčana kazna u iznosu od 1.000,00 (slovima: 
hiljadu) KM, zbog prekršaja iz člana 83. stav 1. tačka d), a u vezi sa članom 36. 
Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH i članom 2. tačka d) Pravilnika o bezbjednosti na 
međunarodnim utakmicama i utakmicama saveznog stepena takmičenja NS/FS BiH, 
počinjenog na prvenstvenoj utakmici 27. kola WWIN Lige BiH, takmičarska sezona 
2023/24, odigranoj dana 19.04.2024. godine, između NK ‘Gošk' Gabela - FK 'Tuzla City' 
Tuzla (1:0) na stadionu Perica Pero Pavlović u Gabeli. 

2. NK 'GOŠK' Gabela, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke na 
račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  
 
 

***** 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine je na 
sjednici održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala prijavu Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 
pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenih na utakmicama 28. kola WWIN 
lige Bosne i Hercegovine, takmičarska sezona 2023/24 pa na osnovu člana 101. Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH d o n o s i  

 
O D L U K U   

 
1. FK 'ŽELJEZNIČAR' Sarajevo, izriče se novčana kazna u iznosu od 3.500,00 

(slovima: trihiljadeipet/100) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stava 1. Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH, počinjenog na prvenstvenoj utakmici 28. kola WWIN Lige BiH, 
takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 23.04.2024 godine, između FK 'Željezničar' 
Sarajevo - NK 'Široki Brijeg' Široki Brijeg (1:0) na stadionu Grbavica u Sarajevu. 

2. FK 'ŽELJEZNIČAR' Sarajevo, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove 
Odluke na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  

 
O D L U K U   

 

1. FK 'BORAC' Banja Luka, izriče se novčana kazna u iznosu od 2.000,00 (slovima: 
dvijehiljade) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stava 1. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, 
počinjenog na prvenstvenoj utakmici 28. kola WWIN lige Bosne i Hercegovine, 
takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 24.04.2024. godine, između  FK 'Borac' 
Banja Luka - HŠK 'Posušje' Posušje (1:0) na Gradskom stadionu u Banja Luci. 

2. FK 'BORAC' Banja Luka, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke 
na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  

 
O D L U K U   

 

1. HŠK 'ZRINJSKI' Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 3.000,00 (slovima: 
trihiljade) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stava 1. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, 
počinjenog na prvenstvenoj utakmici 28. kola WWIN lige Bosne i Hercegovine, 
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takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 24.04.2024. godine, između  HŠK 'Zrinjski' 
Mostar - FK 'Sarajevo' Sarajevo (4:3) na stadionu HŠK Zrinjski u Mostaru. 

2. HŠK 'ZRINJSKI' Mostar, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke 
na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  

 
O D L U K U   

 
1. FK 'VELEŽ' Mostar, izriče se novčana kazna u iznosu od 2.500,00 (slovima: 

dvijehiljadaipet/100) KM, zbog prekršaja iz člana 59. stav 1. tačka a) Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH, počinjenog na prvenstvenoj utakmici 28. kola WWIN Lige BiH, 
takmičarska sezona 2023/24, odigranoj dana 19.04.2024. godine, između FK 'Velež' 
Mostar - FK 'Sloga Doboj' Doboj (1:0) na stadionu Rođeni u Mostaru. 

2. FK 'VELEŽ' Mostar, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke na 
račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke.  

 
***** 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine na sjednici 

održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala je prijave Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 

pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenog na prvenstvenoj utakmici 21. kola 

Premijer omladinske lige BiH U-19, sezona 2023/24, na osnovu čl. 101. Disciplinskog pravilnika 

NS/FS BiH d o n o s i  

O D L U K U   
 

 

1. FK 'ŽELJEZNIČAR SPORT - TEAM' Banja Luka, izriče se OPOMENA, zbog 
prekršaja iz člana 79., a u vezi sa članom 12. i članom 34. Disciplinskog pravilnika NS/FS 
BiH (neizvršavanje odluke nadležnog organa), na prvenstvenoj utakmici 21. kola Premijer 
omladinske lige BiH U-19 sezona 2023/24, između FK 'Sloboda' Tuzla - FK 'Željezničar 
Sport-Team' Banja Luka (0:1), odigrane dana 20.04.2024. godine na pomoćnom terenu 
gradskog stadiona Tušanj.  

 
O D L U K U   

1. MARKO MATIĆ (Comet ID: 330493) igrač NK 'Široki Brijeg' Široki Brijeg, 

kažnjava se ZABRANOM IGRANJA 1 (jedne) PRVENSTVENE ILI KUP UTAKMICE u skladu 

sa članom 47., a u vezi sa članom 13. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (nesportsko 

ponašanje), zbog isključenja iz igre na prvenstvenoj utakmici 21. kola Premijer 

omladinske lige BiH U-19 sezona 2023/24, između FK 'Velež' Mostar - NK 'Široki Brijeg' 

Široki Brijeg (2:0), odigrane dana 21.04.2024. godine na pomoćnom terenu stadiona 

'Rođeni' u Mostaru.  

2. Kazna zabrane igranja počinje teći od dana 22.04.2024. godine. 

3. NK 'Široki Brijeg' Široki Brijeg, se shodno Odluci Izvršnog odbora NS/FS BiH, 

broj: 02-2050-5/18, od 19.06.2018. godine, kažnjava sa 250,00 (slovima: dvijestotine/50) 

KM, koji iznos je imenovani klub dužan uplatiti na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od 

pravosnažnosti odluke. 

***** 
 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine na sjednici 

održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala je prijave Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 

pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenog na prvenstvenoj utakmici 5. kola 

Elitne lige BiH U-17, sezona 2023/24, na osnovu čl. 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH               

d o n o s i  

 



 

 

6 

 

O D L U K U   

1. FK 'ŽELJEZNIČAR' Sarajevo, izriče se OPOMENA, zbog prekršaja iz člana 79., a 

u vezi sa članom 12. i članom 34. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (neizvršavanje 

odluke nadležnog organa), na prvenstvenoj utakmici 5. kola Elitne lige BiH U-17 sezona 

2023/24, između HŠK 'Zrinjski' Mostar - FK 'Željezničar' Sarajevo (4:2), odigrane dana 

20.04.2024. godine na pomoćnom terenu stadiona HŠK Zrinjski u Mostaru.    

 

***** 

 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine na sjednici 

održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala je prijave Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 

pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenog na zaostaloj prvenstvenoj 

utakmici 4. kola Elitne lige BiH U-17, sezona 2023/24, na osnovu čl. 101. Disciplinskog 

pravilnika NS/FS BiH d o n o s i  

O D L U K U   

1. PAVLE ĆUSO (Comet ID: 346533) igrač FK 'Borac' Banja Luka, kažnjava se 

ZABRANOM IGRANJA 2 (dvije) PRVENSTVENE ILI KUP UTAKMICE u skladu sa članom 

47., a u vezi sa članom 13. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (nesportsko ponašanje), 

zbog isključenja iz igre na zaostaloj prvenstvenoj utakmici 4. kola Elitne lige BiH U-17 

sezona 2023/24, između FK 'Željezničar' Sarajevo - FK 'Borac' Banja Luka (3:1), odigrane 

dana 24.04.2024. godine na pomoćnom terenu stadiona Grbavica u Sarajevu.  

2. Kazna zabrane igranja počinje teći od dana 08.04.2024. godine. 

3. FK 'Borac' Banja Luka, se shodno Odluci Izvršnog odbora NS/FS BiH, broj: 02-

2050-5/18, od 19.06.2018. godine, kažnjava sa 250,00 (slovima: dvijestotine/50) KM, koji 

iznos je imenovani klub dužan uplatiti na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od 

pravosnažnosti odluke. 

***** 
 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine na sjednici 

održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala je prijave Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 

pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenog na utakmici ½ finala KUP-a BiH 

za žene, sezona 2023/24, na osnovu člana 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH  d o n o s i  

 
O D L U K U 

 
 

 

1. ŽFK ‘RADNIK-BUMERANG’ Bijeljina izriče se OPOMENA zbog prekršaja iz člana 

79., a u vezi sa članom 12. i članom 34. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (neizvršavanje 

odluke nadležnog organa), na utakmici ½ finala KUP-a BiH za žene, sezona 2023/24, 

između ŽF/NK ‘EMINA’ Mostar - ŽFK ‘RADNIK-BUMERANG’ Bijeljina (0:1), odigrane dana 

24.04.2024. godine na pomoćnom terenu stadiona ’Rođeni’ u Mostaru. 
 

***** 
 

Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine na sjednici 

održanoj 25.04.2024. godine, razmatrala je prijave Komiteta za takmičenje NS/FS BiH za 

pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja počinjenih na prvenstvenoj utakmici 2. kola 

Razvojne lige - Premijer ženske lige BiH za kadetkinje (U-17), sezona 2023/24, na osnovu člana 

101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH d o n o s i  
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O D L U K U 
 

1. ŽFK ‘FORTUNA’ Živinice, izriče se novčana kazna u iznosu od 500,00 (slovima: 
petstotina) KM, zbog prekršaja iz člana 79., a u vezi sa članom 13. i članom 34. 
Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (neizvršavanje odluke nadležnog organa), na 
prvenstvenoj utakmici 2. kola Razvojne lige - Premijer ženske lige BiH za kadetkinje (U-
17), sezona 2023/24, između ŽFK ‘FORTUNA’ Živinice – ŽNK ‘ISKRA’ Bugojno (1:11), 
odigrane dana 20.04.2024. godine na Gradskom stadionu u Živinicama. 

2. ŽFK ‘FORTUNA’ Živinice, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke 
na račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti Odluke. 

 
***** 

 
Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine, dana 

25.04.2024. godine, razmatrajući po prijavi Komiteta za takmičenje NS/FS BiH, a po osnovu 

izvještaja službenih lica sa utakmica ¼ Finala Play off-a Premijer futsal lige BiH za takmičarsku 

sezonu 2023/24, na osnovu člana 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, donosi 

 
O D L U K U 

 

 
 

1. FC ‘SALINES’ Tuzla, izriče se OPOMENA, zbog prekršaja iz 79. Disciplinskog 
pravilnika NS/FS BiH, a u vezi sa članom 13. Propozicija takmičenja Premijer futsal lige 
BiH, takmičarska sezona 2023/24., počinjenog na 1. utakmici ¼ Finala Play off-a Premijer 
futsal lige BiH, sezona 2023/24, između G.F.C. ‘SARAJEVO’ Sarajevo – FC ‘SALINES’ 
Tuzla (8:5), odigrane dana 19.04.2024. godine u SD ‘Skenderija’ u Sarajevu. 

 
O D L U K U 

 

 
 

1. FC ‘SALINES’ Tuzla, izriče se novčana kazna u iznosu od 500,00 (slovima: 
petstotina) KM, zbog prekršaja iz člana 79. vezano za član 36. Disciplinskog pravilnika 
NS/FS BiH (neizvršavanje odluka nadležnog organa), a u vezi sa članom 13. Propozicija 
takmičenja Premijer futsal lige BiH, takmičarska sezona 2023/24, na 2. utakmici ¼ Finala 
Play off-a Premijer futsal lige BiH, sezona 2023/24, između G.F.C. ‘SARAJEVO’ Sarajevo 
– FC ‘SALINES’ Tuzla (8:5), odigrane dana 24.04.2024. godine u SD ‘Skenderija’ u 
Sarajevu. 

2. FC ‘SALINES’ Tuzla, dužan je uplatiti novčanu kaznu iz tačke 1. ove Odluke na 
račun NS/FS BiH u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti odluke. 

 
***** 

 
Disciplinska komisija Nogometnog/Fudbalskog saveza Bosne i Hercegovine, dana 

25.04.2024. godine, razmatrajući po prijavi Komiteta za takmičenje NS/FS BiH, a po osnovu 

izvještaja službenih lica sa utakmica ½ finala Završnog turnira Premijer futsal lige BiH U-19 za 

takmičarsku sezonu 2023/24, na osnovu člana 101. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH, donosi 

 
O D L U K U   

 
1. MARKOVIĆ OGNJEN (Comet 335150), igrač KMF 'RADNIK MD SHOP' Bijeljina, 

kažnjava se ZABRANOM IGRANJA 2 (dvije) PRVENSTVENE ILI KUP UTAKMICE u skladu 
sa članom 47. a u vezi sa članom 11. Disciplinskog pravilnika NS/FS BiH (nesportsko 
ponašanje), zbog isključenja iz igre na utakmici ½ finala Završnog turnira Premijer futsal 
lige BiH U-19, sezona 2023/24, između KMF 'RADNIK MD SHOP' Bijeljina – FK 
‘ŽELJEZNIČAR’ Sarajevo (4:9), odigrane dana 20.04.2024. godine u SKPC ‘Mejdan’ u 
Tuzli.  

2. Kazna zabrane igranja počinje teći od dana 20.04.2024.godine. 
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3. KMF 'RADNIK MD SHOP' Bijeljina se shodno Odluci Izvršnog odbora NS/FS BiH 
broj: 02-2050-5/18, od 19.06.2018. godine, kažnjava sa 250,00 (slovima: 
dvijestotinepedeset) KM, koji iznos je imenovani klub dužan uplatiti na račun NS/FS BiH 
u roku od 15 dana od pravosnažnosti odluke. 

 
O D L U K U   

 
1. KMF 'RADNIK MD SHOP' Bijeljina, izriče se OPOMENA, zbog prekršaja iz člana 

10. Propozicija takmičenja Premijer futsal lige BiH U-19, takmičarska sezona 2023/24, na 
utakmici ½ finala Završnog turnira Premijer futsal lige BiH U-19, sezona 2023/24, između 
KMF 'RADNIK MD SHOP' Bijeljina – FK ‘ŽELJEZNIČAR Sarajevo (4:9), odigrane dana 
20.04.2024. godine u SKPC ‘Mejdan’ u Tuzli.  

 
 

                                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

                      DISCIPLINSKE KOMISIJE 

                                                                                  Dario Knezović 

 

 


